
Consorzio Industriale: Provinciale

Medio Campidano - Villacidro

IIP
5*l(l-M«Cfl.'ant

A-! p-.'jt

MI (Pi I5D 11501 73»

Riunitine C'ousiulid di Amministra/iiini' del 03.11.2020 Deliberazione n° 65

Membri intervenuti;

Luca

Sonditi

Hai mondo

Collegio dei Revisori:

Antonio

Francesco

Alessandro

Arginine

Atzori

Mocci

Serre! i

Noeera

Pirino

Presidenti;

Consigliere

Consigliere

Presidente

Componente

Compimenti1

Prcscm i Assenti

X

X

X

X

X

X

Segretario: Giuseppe l.arufta

OGGETTO

RISTRUTTURAZIONE DELL'IMPIANTO DI GESTIONE ANAEROBICA DELLA

[■RAZIONE ORGANICA UBICATO NELL'AREA SERVIZI TECNOLOGICI DEL

CONSORZIO INDUSTRIALE PROVINCIALE MEDIO CAMPIDANO VILLACIDRO -

AUTORIZZAZIONE AVVIAMENTO CRONOPROGRAMMA PROCEDURALE E

FINANZIARIO

RELAZIONE

Premesso che il Consorzio Industriale Provinciale Medio Campii.ii.ino Villacidro. proprietario

dell'impianto di trattamento della FORSU. ha manifestato, presso il competente Assessorato

Difesa Ambiente della RAS. la necessità di realizzare un intervento di ristrutturazione radicale

della parte impiantistica relativa alla Digestione Anaerohica. in quanto obsoleto, con

contestuale conversione della produzione di BÌQgas in Biometano;

Che con Delibera/ione del CdA n. 24 del 02.03.2020 ha provveduto ad affidare all'ing. Luca

Mango l'incarico di redigere uno "Studio di Fattibilità" per la ristrutturazione e riconversione

dell'impianto di trattamento della FORSU:

Che in data 15 luglio 2020. il Tecnico incaricato ha trasmesso al Consorzio lo "Studio di

Fattibilità" per la ristrutturazione dell'impianto ili Codigesiione Anaerobica dellu FORSU;

Che in daia 23 luglio 2020 è siata presentata, alla RAS Assessorato Difesa Ambiente, formale

richiesta di ilnanziamenio unitamente al progetto di fattibilità, redatto dall'lng. Luca Marigo.

accompagnato dalle schede tecniche compilale dagli uffici consortili, sulla base degli schemi

predisposti dallo stesso Assessorato all'Ambienle;

Che la RAS. con Deliberazione della G.R. n.42/11 del 21.08.2020, recante "Programmazioni'

risorse per la realizzazione di inierventi per la gestione dei rifinii urbani di cui alla missione

09. programma 03. macroaggregóto 203. capitoli SC04.1160 e SC04.1165 c.d.r.

00.05.01.02". ha programmato l'utilizzo delle risorse per la realizzazione degli interventi

previsti dal vigente Piano Regionale di gestione dei rifiuti urbani, aggiornalo con Deliberazione

della (i.R. n. 69/15 del 23.12.2016. assegnando al Consorzio Industriale Provinciale Medio

Campitlano Villacidro un finanziamento di € 8.881.820.00 di cui ai capitoli SC04.I!dO;

SC04.1165. c.d.r. 00.05.01.02:

Che in data W.09.2020 il Presidente del Consorzio ha firmato la convenzione dì I manziamento,

ai sensi dell'Alt 8 comma 2 della Legge Regionale 13.03.2018. per la realizzazione



ilei I" intervento di ristrutturazione dell'impianto di trattamento della frazione organica dì

Villacidra:

Che all'ari. 3 comma 3 delia predetta Convenzione è previsto l'impegno a concludere e

rendiumiare rimcrvcnlo nel rispetto dei tempi previsti dal cronoprogramma procedurale e

fimmziario allegato;

Che si rende necessario procedere alla nomina del RUP per l'attuazione de! progetto di

ri siruUnrazione entro i termini stabiliti:

Constatato che ncll* l'Ufficia Tecnica Consortile non .sono presemi ligure professionali

abilitate in possesso di idonei) titolo di studio universitario (ingegneri/architetti), pertanto si

rende necessario nominare una lìgura Professionale esterna con adeguate competenze tecniche,

economiche- finanziarie, amministrative e organizzative etc. con l'unzioni di supporto al RUP.

ai sensi dcll'art, 31 comma 11 dei Dlgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.. che eollabori nello svolgimento

della procedura nelle fasi di affidamento della progettazione preliminare, definitiva ed

esecutiva, affidamento lavori e realizzazione dell'opera:

Tutto cid esposto il Presidente chiede ai consiglieri di volersi esprimere in merito.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

♦ Uditi il Presidente e i Consiglieri:

♦ V'isti gli alti citati in relazione:

♦ Considerato che non si registrano osservazioni da parte del Collegio dei Revisori dei Conti:

♦ (inanime

DELIBERA

1) Di prendere allo del finanziamento concesso dalla RAS Assessorato Difesa Ambiente di

€8.881.820.00 a valere sui capìtoli SC04.1160 quanto a € 6.977.175.00 e SCQQ4.U65

quanto a € 1.904.645.00 per la ristrutturazione dell'impianto di Digestione Anacrobica di

Viliiicidro:

2) Di programmare le attività di competenza in ottemperanza a quanto stabilito dalla

convenzione sottoscritta in data 19.09.2020;

3) Di dare mandato al Direttore Generale perché provveda con propria Determinazione a

nominare la figura dei RUP:

4) Di Autorizzare contestualmente la nomina del supporto al RUP:

5) Di autorizzare il dando di gara per la redazione del progetto preliminare, definitivo e

esecutivo per la ristrutturazione dell'impianto di Codigeslione Anaerobica della FORSU:

6) Di prendere atto che gli oneri finanziari per l'esecuzione del progetto di ristrutturazione

dell'impianto di Codigeslione Anaerobica trovano copertura finanziaria sul Cap. 2.12.10.11.

in cmrata al Cap. 5.18.10.11 del Bilancio 2021.

ILPRESi



VISTO DEL DIRETTORE PROPONENTE

PARERE DI REGOLARITÀ ' TECNICA II Responsabile de} Procedimento

UtFavorevole
--y_-a.

PARERE DI REGOLARITÀ ' CONTABILE

Favorevole

// Responsabile deità Ragioneria

Si aiiesia che la pressile deliberazione è stara pubblicata all'Albo Consonile in data 0 7 GEN. 2021
e vi rimarrà affissa per 30 «iorni consecutivi - (ari. 32 e. 2 Statuto Consonile»

L'INCARICATO DELLA SEGOETERIA


